78
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Outubro de 2023.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES  -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 16 DE MAIO DE 2023

RESULTADO FINAL (RETIFICAÇÃO)

Código de Identificação do concurso junto ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo:
2023.500E0100014.01.0005
O Departamento de Edificações e Rodovias do Estado do Espírito Santo retifica parcialmente a
homologação do Resultado Final do Concurso Público, publicada no DIOES em 05/10/2023, nos termos do
Edital 01/2023.
Fica alterada o resultado de TSO - OBRAS E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES PCD, conforme segue:

Ficam inalterada demais disposições.
Vitória/ES, 18 de outubro de 2023.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-presidente do DER-ES.

NEOMAR ANTONIO PEZZIN JUNIOR
Presidente da Comissão de Processos Seletivos e Concursos Públicos - DER-ES

Protocolo 1189270

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 140 - P, DE 17 DE
OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar N.º
926, de 30 de outubro de 2019, publicada no Diário
Oficial do Estado em 31/10/2019, o disposto na Lei
Complementar n.º 1.032, de 31 de março de 2023, e
ainda o contido no processo n.º 2023-BWXFD.

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do art. 61, § 2.º, alínea “a”,
da Lei Complementar n.º 46/94, LUIZ DE GONZAGA
CALIL, N.º Funcional 271394, do cargo de
provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL,
Ref. DER-03, do Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo, a contar de
17/10/2023.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 1189577

EXTRATO DO INSTRUMENTO PÚBLICO DE
TRANSAÇÃO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
DE FAIXA DE DOMÍNIO, A TÍTULO PRECÁRIO.
Proc. DER-ES Nº 2023-M58G2. Partes: DER-ES e
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO.

Objeto: Autorizar a implantação de portal turístico
em faixa de domínio da rodovia estadual ES-220, nas
proximidades do Km 26,100, segmento 220EES0010,
trecho ENTR. ESTRADA MUNICIPAL (P/ ITAPERUNA
- VILA PAVÃO, do Sistema Rodoviário Estadual do
DER-ES, na zona rural do município de Vila Pavão/
ES.
Licença para Implantação de Infraestrutura: nº
M.1010/2023.
Assinatura: 18/10/2023

Neomar Antônio Pezzin Júnior
Diretor Executivo Geral do DER-ES

(Respondendo Decreto nº 1136-S, de 04/05/2023)
Protocolo 1189168

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 095/2023
Contratante: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo DER-ES
Processo Nº: 2022-CCVR6
Código ID Cidades/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0042
Forma de Contratação: Edital de Concorrência Nº
021/2023
Contratado:  DYNATEST ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 32.116.154/0001-30
Objeto: As obras e/ou serviços de empreitada objeto
do presente Contrato consistem na contratação de
Serviços de Pesquisas, Levantamentos e Estudos
para Elaboração de Estudo Técnico Preliminar
(ETAPA 01) e Anteprojeto de Engenharia (ETAPA